STANDALONE　H.264

DIGITAL　VIDEO　RECORDER

	USER　MANUAL

DVR-400HD
DVR-800HD
	目次

	項目
	内容
	ページ数

	1. 設置
	注意事項
	3

	梱包内容
	4

	各部名称と機能　：　前面
	5

	各部名称と機能　：　背面
	6

	2. システムの操作
	メニューセットアップ
	7

	アイコン
	8

	リモコンの仕様
	10

	3. 録画の設定
	録画設定
	11

	週間録画スケジュール
	12

	休日録画スケジュール
	13

	4. 検索の設定
	検索
	14

	カレンダー検索
	15

	時間検索
	17

	履歴 ／ 再生時の操作 ／ 音声
	18

	5. バックアップの設定
	バックアップ
	19

1. 使用上の注意
この度はDVR-400HDをお買い上げ頂きありがとうございます。
ご使用の前に、本書をよくお読み頂きまして、正しくお使い頂きますようにお願い申し上げます。

──使用上の注意──
· 本製品に強い衝撃を与えないでください。
· 本製品を濡らさないでください。また、湿気の多い場所でのご使用はお控えください。
· 本製品を分解しないでください。感電する恐れがあります。
· 本製品に直射日光は避けてご使用ください。
· 本製品に付属されている電源アダプター以外はご使用しないでください。
· 本製品を長時間ご使用になられない時は電源を抜いて保管して下さい。
· 本製品をホコリの多い場所でのご使用はお控えください。
· 本製品を密閉された場所には置かないでください。熱を放出できず、製品に不具合が生じる恐れがあります。
· 本製品の上に物を乗せないでください。
· 本製品を燃えやすい物の近くに置かないでください。
· 本製品を使用して事件、事故、その他問題が生じても弊社では一切の責任を負いません。
· 本製品を縦置きにしないでください。ハードディスクが破損する恐れがあります。
· 本製品を故意に録画中に電源を落とさないでください。ハードディスクが破損する恐れがあります。
· 本製品はセキュリティー製品として開発されています。一般的なテレビ番組の録画などのご使用には向いておりません。

· 保証範囲は本体のみとなります

※何かしらの原因（本体故障を含む）で録画データの破損・消失した場合の録画データの復旧や取出し作業など、データの保証は行っておりません。

又、故障に関わる損害費用の補償、設置等に関わる設営費用等、本体以外に対する費用請求に関

しましては応じることはできませんので予めご了承下さい。

	梱包内容

本製品は平らな場所に置いて下さい。
製品本体の他に以下の機器もある事を確認して下さい。
※付属品でマウスを追加しました。確認してください。
	[image: image1.png]

	[image: image2.emf]
	[image: image3.emf]
	[image: image4.emf]

	DVR本体
	マニュアル
	リモコン用電池
	HDD固定ネジ

	[image: image5.jpg]

	[image: image6.jpg]

	[image: image7.jpg]

	[image: image8.png]

、

	電源ケーブル
	ACアダプタ
	Software CD
	 リモコン

前面パネル4CH、8CH
[image: image43.jpg]CH1  CH2 CH3  CH4 our N

E—SATA
= AUDIO
out

’ @ @ @@ sy || ﬂ = ©
\

RSZGZ cvBsS

(@)

	QUAD
	４画面分割表示とオートシーケンス（3秒長押し）の切り替えができます。

	USBポート
	録画した動画をバックアップするためのポートです。
マウスで操作する際はこのポートに接続して下さい。

	1～0
	各チャンネルに接続された映像を全画面表示します。

	リモコン受信LED
	リモコンを操作する場合は、リモコンをここに向けて下さい。

	LED表示
（電源／録画／HDD状態／ネットワーク）
	Power
	電源ランプです。
電源が投入されると点灯します。

	1
	HDD
	HDDが正常であれば点灯します。

	2
	Network
	インターネットに接続時に点灯します。

	3
	SCHEDULE
	スケジュール録画設定時に点灯します。

	4
	EMERGENCY
	緊急録画設定時に点灯します。

	方向／選択／再生／一時停止　等のボタン
	メニューを操作、決定、再生する為のボタンです。

	MENU
	メニュー画面を表示します。

	P/T/Z
	PTZコントロールメニューを表示します。

	SARCH
	録画データを検索する画面を表示します。

	AUDIO
	消音　ON/OFFを切替えます。

	EMERGENCY
	緊急録画ボタンを押すと最優先で録画を開始します。

	BACUP
	バックアップ画面を表示します。

[image: image44.png]POWER HDD
S —
1
SEARCH QUAD
"o
| 2
- Sy

L] 7

NETWORK SCHEDULE EMERGENCY
. m n " N ——
SEQ SCHEDULE EMERGENCY
Lok e W e ——
3 a S
: ob R Lak R P W Yoo e——
8 9 (o]

背面パネル4CH
背面パネル8CH
[image: image45.png]

	1 DC12V／3.5Aの
電源接続用ポート
	付属の電源アダプターを接続して下さい

	2 E-SATA入力
	E-SATA接続入力端子

	3 VGA映像信号出力用ポート
	アナログ信号の映像出力端子です。

	4 音声出力端子
	RCAアナログ音声出力端子。

	5 HDMI映像信号出力用ポート
	HDMIの入力端子があるモニターと接続します。

※ﾓﾆﾀｰとの接続には相性がありますので、接続の際はよくご確認のうえ接続してください。

	6 音声入力用ポート
	各カメラの音声入力端子です。

	7 CVBS出力端子
	RCAアナログ信号映像出力

	8 SPOT出力端子
	動体検知やアラーム信号と連動して対象の映像を表示

	9 映像入力用ポート
	防犯カメラの映像ケーブルを接続してください。

	10 RS232ポート
	RS232接続端子

	11 アラーム
センサー
RS-485入力
	RS-485で制御するカメラを本品で動かすことが出来ます。

	12 ネットワーク接続ポート
	LANコネクタです。遠隔監視や、ローカルエリアでパソコン使用して操作を行うことができます。

	⑬USBポート
	バックアップ用USBメモリ、マウス接続端子。

	⑭主電源スイッチ
	電源ON/OFF。

2.システムの操作
	メニューセットアップ

メニューは前面パネルのボタン又はリモコンにより操作
· 前面パネルのボタンを使う。
1 “MENU”ボタンで戻る。
2 方向キーと　[image: image9.jpg]

　を使って項目を選択し、“MENU”ボタンで戻る。
· リモコンを使う。
· “SET UP”ボタンを押す。
· マウスを使う。
1 画面上で右クリックするとメニューが表示します。
2 左クリックでメニューを表示します。
[image: image46.jpg]® ®@ ® 06 ®W O ®

RS232 CVBS

| )] o> © = padhisnss

VGA SPOT  USB

	システム
	システムﾒメニューを表示します。

	検索
	検索画面を表示します。

	バックアップ
	バックアップ画面を表示します。

	音声
	音声の設定画面を表示します。

	緊急録画
	緊急録画を始めます。

	スケジュール
	スケジュール録画を始めます。

	PTZｺﾝﾄﾛｰﾙ
	PTZｺﾝﾄﾛｰﾙ画面を表示します。

	PTZ
	シーケンスを始めます。（画面切り替え）

	I/O
	外部アラームを内部ブザーに切り替える

	分割モード
	分割画面表示します。

	ズーム
	デジタルズームモードになります。

	アイコン

1 アイコンはライブモードでの状態を表します。
[image: image10.jpg]R

[ zot0rii23 _oosets @ @ % vessrw
T

2 CAM ID：カメラIDは以上の写真の様に表示されます。
[image: image11.jpg]CHI

= I 2 9. 557%1

2010111723 _0s:5e-t6/l @ |

	①映像ロス
	[image: image12.jpg]

映像信号が来ていない時に表示します。

	②録画
	[image: image13.jpg]

各チャンネルの画面右上に「○」が表示されている場合は、
現在そのチャンネルは録画中です。
録画していたチャンネルには「○」が表示されません。

	モーション検知
	[image: image14.jpg]

動体に検知反応した事を表すマークが表示されます。

	センサー検知
	[image: image15.jpg]

	⑤
	日付／時刻

	⑥
	“ER”：緊急録画　／　“SR”：スケジュール録画

	⑦
	ネットワーク接続　／　スクリーンロック

	⑧
	上書きが可能なハードディスクの容量を表します。

	リモコンの使用

全ての機能をリモコンで制御できます。
１つのリモコンで複数のDVRを操作する事ができます。
[image: image16.png]

	1 ID
	複数のDVRを１つのリモコンで操作する場合、このボタンで操作したDVRを選択します。

	2 SPLIT
	“MENU”で設定されているとおりの“スプリットモード”で表示します。（前面パネルの“QUAD”と同じ機能です）

	3 BUCK　UP
	USBメモリースティックを使ってバックアップができます。

	4 AODIO
	音声のON／OFFを各チャンネルで選択できます。

	5 SEQ（Sequence）
	オートシーケンスを表示します。

	6 PIZ
	パン／チルト／ズームのカメラの制御。

	7 Search
	録画データの検索。

	8 数字（１～１０）
	数字の入力ボタン。
（１つのチャンネルを表示する時やパスワードを入力する時）

	9 SET UP
	メニュー

	10 [image: image17.jpg]

上／[image: image18.jpg]

下／
[image: image19.jpg]

左／[image: image20.jpg]

右／
[image: image21.jpg]

再生／
┃┃ 一時停止／[image: image22.jpg]

 決定
	カーソルの移動、メニューの決定、再生中の操作。

	11 REC
	スケジュール録画と緊急録画の切り替え。

3. 録画の設定
メニュー画面の説明
	録画設定

メニューボタン→システムボタン→録画設定
録画設定は基本的に連続録画となります。
録画設定では映像解像度やフレーム数を選択します。
設定によっては録画のファイルのサイズが大きくなる場合もありますのでご注意下さい。
[image: image23.png]

	チャンネル
	チャンネルの選択。

	オン／オフ
	選択されたチャンネルの録画の有無を設定します。

	解像度
	録画の解像度を設定します。

	画質
	録画されている画面の画質を設定します。

	録画速度
	毎秒のフレーム数を設定します。

	ポストレコーディング
	イベント発生後の録画時間を設定します。

	音声
	音声の有無を設定します。

	トータル録画速度
	全チャンネルの毎秒のフレーム数の合計を表します。

	週間録画スケジュール

メニューボタン→システムボタン→録画→スケジュール録画
日時とチャンネルによって30分毎に録画のスケジュールを組めます。
[image: image24.png]EMBER 2L

FrUHL
[N
&
a
2
*
*
2
i
AF— FrrANA—
BFvUALAE— HEAL LT —

WmN MC mM WS EWHS

2010/11/26 014442 ® 4 & = % 05002%

█　Ｎ （灰色）
： 録画なし
█　C（緑）
： 連続録画
█　Ｍ（青）
： 動体検知録画
█　Ｓ（赤）
： センサー検知録画
█　Ｍ＋Ｓ（黄）
： 動体検知及びセンサー検知録画
1 チャンネルを選択します。
2 日時を選択した後、上記のオプションの中から選択します。
Ｎ→Ｃ→Ｍ→Ｓ→Ｍ＋Ｓの順番に切り替わります。
3 別の時間を選択して決定ボタンを押すとその時間までのオプションの色が変わります。
· クリアー ： 選択されたチャンネルのスケジュールを消去します。
· チャンネルコピー ： 現在のスケジュール録画の設定を選択されたチャンネルにコピー
                    します。（“SET UP”ボタンで以前の段階に戻ります。）
· 全チャンネルコピー ： 現在のスケジュール録画の設定を全チャンネルにコピーします。

	休日録画スケジュール

休日カレンダーで登録した休日などに独自の録画設定ができます。
[image: image25.png]HERER 72—l
FrUHL

Pl CRENL

i

il

|

H
MF— FrorANA—
BF AL HEAL LT —

N WC WM WS EM+S

201071172601

3 ® 4 @ = = 05.002%

1 ７種類の休日録画が選択できます。
[image: image26.png]HERER 72—l

Mr— FrvALa—
EF AN~ thEAL S —
N WC WM S EM+S

2010/11/26 015742 & 4 @ = % 95002%

休日のタイプ（H1～H7）を選んでマウスでドラッグか方向ボタンを使って操作します。
2 “休日カレンダー”を選択して休日タイプ（H1～H7）を選択します。
※7パターンまでの休日タイプを設定し休日カレンダーで設定が可能
[image: image27.jpg]R

AL E—BR
SREBASA:2010-10-26 ~ GREH T :2010-11-12
A4 HDD

2010 " »

(ANAEIEIEIR 1
123 a5 s

78 [ o [0 1928

1 15 18 a7 18 | 19 | 20

21 [22[23 [24 [25] kil

28 29 | 30

2010/11/26 023429 ® 4 @ = 04.992%

日付を選択する度に色が変わります。色は休日タイプ（H1～H7）を表します。
4. 検索の設定
	検索

時間、モーション検知、センサー検知などの条件で検索をする事ができます。
1 検索メニューへ行くには：前面パネル、フロントパネル、サーチボタンの写真を貼り付ける、リモコン、
又はマウスの右ボタンを使って“SEARCH”を押します。
2 検索モードの選択。

[image: image28.jpg]2010/11/26___03:13:05 i e x

· カレンダー検索 ： 検索したいファイルの正確な日時が分からない時に便利な
                 検索モードです。
· 時間検索 ： 日時を指定して検索します。
· 履歴検索 ： イベントの検索をします。
· 最初のデータへ ： HDDの最初に録画されているデータを検索します。
· 最後のデータへ ： HDDの最後に録画されているデータを検索します。
	カレンダー検索

カレンダーから録画データを検索します。
1 録画データがあれば日付に赤色で表示されます。
方向ボタンを使って他の年月日を検索する事もできます。
マウスで操作する場合は、マウスポインターを日付に合わせてクリックして下さい。
[image: image29.jpg]BR
HLLT—RR

SREIBAS:2010-10-22 ~ SREH T:2010-10-26
A4 HDD
" »
] £
0
7 13
g0 20
21 [ as w2 120 sz
28 30

2010711726 023420 W 4 @ = 94992%

2 チャンネルと録画時間がグラフによって表示されます。
時間を選んで決定ボタンを押してください。

[image: image30.jpg]R

2010/11/2407:00

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

g—

2010/11/26

031542 ® 4 @ %

2 93.992%

3 録画データがグラフ上に分単位で表示されます。
時間（分単位）を選択すると再生モードに切り替わります。
[image: image31.jpg]2010/11/2408:20

録画モードによって色が変化します。

	時間検索

再生したいデータの正確な日時が分かっている場合は直接検索する事ができます。
[image: image32.jpg] EFOURL >
2010/11/24 08:23

2010/11/26__ 031751 _® 4 @ & = 04.992%

1 録画開始 ： 録画データの始まりの時間を表示しています。
2 録画終了 ： 録画データの終わりの時間を表示しています。
3 チャンネル ： 検索したいチャンネルの選択（１つのチャンネル又は全チャンネル）
4 再生開始 ： 再生を開始する日時を入力して下さい。
5 再生 ： 再生を始めます。
最初のデータへ／最後のデータへ
HDDの録画データの最初又は最後のデータを検索します。
	再生 コントロール

	マウス

[image: image33.jpg]L]

H BH HEH H

	前面パネル

[image: image34.jpg]

	1 再生
	2 一時停止

	3 停止
	4 ステップ 巻き戻し　コマ送り

	5 早送り
	6 巻き戻し

	7 再生中の音声オン
	8 再生中のカレンダー検索

	9 マーク　イン／アウト
マーク イン ： 再生中にこのボタンを押すとバックアップが始まります。
マーク アウト ： 再生中に再度このボタンを押すとバックアップが終わります。
このファイルはバックアップメニューで見つける事ができます。

5. バックアップの設定
	バックアップ

希望するデータを接続されたデバイスにバックアップする事ができます。
USBをレコーダーに差し込んだ後、リモコン又はマウスの右クリックで“BUCK UP”を選択します。
1 接続されているデバイスを選択します。正しく認識されていると、“XXXMB”とデバイスの容量が表示されます。
[image: image35.jpg]REE

usB2
Memory Stick
797KB

2010/11/26__ 023240 ® & @ % % 04.092%

2 バックアップデータの日付を選択します。
[image: image36.jpg]1’9977

AL H—BR
SREIBAY:2010-10-22 ~ SREH T:2010-10-26
FARY A4 HDD
" »
] £
0
7 13
4 18 20
21 [ as w2 120 sz
28 20 | 30

2010711726 023420 W 4 @

= 94992%

3 時間を選択します。
[image: image37.jpg]Arerd

2010/11/24 07:00
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

=

29922

pis | EEEE
A&—H ®T
Ry FYIRE—k

2010711726 02:3630 @ 4 @ 3 = 94902%

4 分を選択します。“スタート”を選択するとバックアップの開始時間が入力されます。
[image: image38.jpg]1’99 7y7
2010/11/24 10:29
) 1 20 30 40 50 60

§=|=

2009
2222

pled [punsn)

2010/11/24 1029 | J—
1’99 T7vTRE—+

2010711726 02:3630 ® 4 @

2 94902%

5 終了時刻を入力します。
· 終了時刻が同じ時の場合は終了する分を選択して“終了”を選択すると指定された時刻が入力されます。
· 終了時刻が別の時の場合は“SET UP”を押して前段階に戻った後、再び時・分を選択して“終了”を選択すると、指定された時刻が入力されます。
[image: image39.jpg]1’99 7y7
2010/11/24 10:29
) 1 20 30 40 50 60

§=|=

2009
2222

A5 SR EIE)
2010/11/24 10:29 2010/11/24 11:27
1957yTRE—F ],

2010711126 __02:

0 w A @ = 94902%

1 カメラ：バックアップデータを取りたいチャンネルを選択します。（選択されているチャンネルは赤色で表示されます。）
2 バックアップスタート：バックアップを実行します。
“バックアップ容量／USB容量”が表示されますので“OK”でバックアップを開始して下さい。
[image: image40.jpg]Arerd
2010/11/24 1029
o 10 20 30 40 50 60

2009
2222

HA5
2010/11/24 10:29 2010/11/24 11:27
X957 ITAE—F ]\

2010711126 __02: = 94902%

3 バックアップが完了すると以下のファイルがUSBメモリ内に表示されます。
このファイルを選択するとデータが再生できます。
[image: image41.jpg]=3 .
OTOTT24T 1251
() .

4 ビュアープログラムの使用（バックアップファイルを選択すると自動的に開きます。）

[image: image42.jpg]

	1 スクロールバー
	データ内の全時間中の再生位置を表します。

	2 オープン
	別のバックアップファイルを開きます。

	3 巻き戻し
	倍速で逆再生をします。
ボタンを押すごとに倍速スピードが上がります。

	4 逆再生
	通常速度で逆再生をします。

	5 ステップ　巻戻し
	一時停止しながらフレーム毎に巻き戻しを行います。

	6 一時停止
	一時停止します。

	7 ステップ　早送り
	一時停止しながらフレーム毎に早送りを行います。

	8 再生
	通常速度で再生します。

	9 早送り
	倍速再生をします。
ボタンを押すごとに倍速スピードが上がります。

	10 ４分割モード
	画面を４分割に表示します。

	11 ９分割モード
	画面を９分割に表示します。

	12 １６分割モード
	画面を１６分割に表示します。

	13 現在のイメージのキャプチャー
	再生中に（キャプチャーボタン）を押すと、キャプチャーボタンを押した場面が静止画で保存されます。

	14 AVIファイルへの変換
	再生中にAVIファイルへの変換を行いたい場合、スクロールバーで開始時間と終了時間をクリックして下さい。下記のバーで時間の確認をした後、AVIボタンを押して下さい。このデータを他のデバイスへバックアップする事ができます。

	15 音声出力ボタン
	音声を出力したいチャンネルボタンをクリックして下さい。

	保証書

＜無料保証規定＞
１．　正常な使用状態において、万一保証期間内に正常上或いは当社に帰すべき故障が生じた場合は無償修理、調整を致します。
２．　必ず本保証書を添えて、販売店にご持参或いはお送りください。
	故障、修理内容：

	お買い上げ日　：　　　　　　　　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

	保証期間　：　お買い上げ日より3年間

	お客様
	お名前

	ご住所

	電話番号

	販売店
	店名／住所／電話番号
	㊞

＜有料保証規定＞
１.保証期間内でも次の場合は有償となります。
1 使用上の誤り
2 不当な修理及び改造による故障又は損傷
3 お買い上げ後の輸送、落下等による故障又は損傷
4 火災、水害、落雷、その他塩害、有毒ガス、異常電圧、指定外の電源使用、
その他天災などによる故障又は損傷
5 本保証書のご提示がない場合
6 取扱説明書に記載してある以外の電源、部品を使用し故、障又は損傷した場合
7 １年間の保証期間が過ぎている場合
8 お買い上げ年月日、販売店名の記入がない場合
9 異常な使用、改造等により修理不可能な場合は修理不能として返却させていただきます。
10 本保証書は再発行いたしませんので大切に保管してください
	発売元
日本エレコ株式会社
〒556-0005
大阪府大阪市浪速区日本橋4-10-10　3F

- 24 -